

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 5.

2. Dobry przykład

Pan Jezus objawia nam, co właściwie znaczy miłować. Najpierw, w czasie Ostatniej Wieczerzy, daje do zrozumienia swoim uczniom, a przez to i nam, że miłować znaczy służyć w uniżeniu drugiemu człowiekowi. Ten moment w prosty sposób przedstawia obraz Jezusa umywającego nogi swoim uczniom. Dobrze znamy ten fragment Ewangelii Janowej. Odczytywany jest zawsze w Wielki Czwartek podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej (J 13, 1-15). Jezus zdjął wierzchnie odzienie, przepasał się prześcieradłem, nalał wody do miednicy i zaczął umywać uczniom nogi. Nie rozumiał tego św. Piotr, więc najpierw się wzbraniał – no bo nie godzi się, by Pan i Nauczyciel umywał im nogi. Kiedy jednak usłyszał od Jezusa, że jeśli mu nie pozwoli, to przestanie być Jego uczniem, wtedy wręcz prosił, aby umył go całego. Trzeba też koniecznie przytoczyć tu słowa pytania Jezusa i zarazem odpowiedzi na nie, które Jezus skierował do uczniów: „Czy rozumiecie, co wam uczyniłem?”. Zauważył, że w ich oczach widać zdziwienie i niezrozumienie, dlatego mówi: „Wy Mnie nazywacie Nauczycielem i Panem, i dobrze mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wy powinniście sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem”. I dodaje: „Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali” (J 13, 35).

Umywając uczniom nogi, Pan Jezus przekazuje w ten sposób bardzo ważną naukę, że ludzie świata będą rozpoznawać Jego wyznawców po przykładzie wzajemnego miłowania się, którego istotą jest służenie sobie nawzajem z uniżeniem. Z krzyża dopowiedział nam jeszcze, że tak naprawdę przykazanie miłowania się wzajemnie zobowiązuje nas do tego, abyśmy jedni drugim dawali życie. Jezus bowiem przez krzyż, przez swoją śmierć na krzyżu daje nam dobitny przykład, mocno i do końca wyjaśnia, co znaczy miłować – życie dać, życie dawać. Nie dziwmy się więc, że sam wcześniej mówił takie piękne słowa: „Tak Bóg umiłowiał świat, że dał swojego Syna Jednorodzonego, aby każdy kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16). „Bóg pierwszy nas umiłowiał” – słyszeliśmy wczoraj w drugim czytaniu w liturgii szóstej niedzieli wielkanocnej. Pierwszy nas umiłowiał. On posłał Syna na świat i uczynił Go ofiarą przebłagalną za nasze grzechy.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu

ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice

nr tel. 77 421 61 44

www.parafia-radawie.pl

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl

nr konta parafialnego:

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 67/2025

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

12.10.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Wśród słów, które mają coraz mniej miejsca w naszym codziennym życiu, jest krótkie „dziękuję”, które jednoznacznie kojarzy się z wdzięcznością. Często słyszymy słowa, że wdzięczność mobilizuje, że jest potrzebą człowieka. Ale, sami wiemy z własnego życia, że często słowo „dziękuję” nie chce nam przejść przez gardło. Być może zatracamy w sobie naturalny odruch na otrzymane dobro? Wtedy stajemy się podobni do dziewięciu trędowatych z dzisiejszej Ewangelii. A w naszych uszach brzmiały wtedy Chrystusowe słowa, które zostały wypowiedziane o potrzebie wdzięczności: „Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwalać Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?»”. Poczucie wdzięczności to nie tylko przejaw dobrych manier, ale postawa, która jest miernikiem wielkości człowieka, jego bezinteresowności i szlachetności. Człowiek wdzięczny to ten, który dostrzega, że nie wszystko zawdzięcza sobie samemu, że jest częścią społeczności, której niemal wszystko zawdzięcza, w jakiś sposób powinien zdawać sobie sprawę z tego, że jest dłużnikiem innych, że powinien za wszystko być wdzięczny. I z tego rodzi się poczucie szczęścia. Kiedy patrzymy na uzdrowionych w dzisiejszej Ewangelii, to możemy w nich odkryć także motywy naszego postępowania. Samarytanin – cudzoziemiec jako jedyny docenił łaskawość Boga, Jego obdarowanie i miłość. Pozostałych dziewięciu – nie dostrzegło obdarowania i skupiło się tylko na fakcie odzyskania zdrowia, jak małe dziecko na otrzymanym prezencie. Uzdrowieni z trądu zachowali się jak wielu takich, którzy nie potrafią być wdzięczni innym, gdyż są chciwymi egoistami i sądzą, że wszystko im się należy za darmo. Co znajduje się u podstaw naszej niewdzięczności? Naczelne miejsce zajmuje stawianie siebie w centrum. To rozwija błędne przekonanie, że wszystko zawdzięczamy sobie, swoim zdolnościom, sprytowi czy kontaktom z innymi. Zakrywa nam to prawdę o poszukiwaniu i znajdowaniu Boga we wszystkich rzeczach. Dziś ludzie nauczyli się narzekania i często swoim życiem, zamiast pieśni dziękczynienia, wyśpiewują niezadowolenie i biadolenie. Zapominają, że narzekanie jest zaraźliwe i jak odrobina zakwasu, zakwasza ludzi wokoło i niszczy w nich umiejętność dostrzegania dobra, prawdy i piękna. Wdzięczność jest dla nas zaproszeniem, aby mieć oczy otwarte, wystarczająco uważne i przenikliwe, by wszędzie widzieć Boga i Jego miłość do nas. W każdej Mszy św. pada wezwanie: „Dzięki składamy Panu Bogu naszemu, a wierni odpowiadają: „godne to i sprawiedliwe”. Bóg jest godny tego, by Mu dziękować. Dzisiejsza Eucharystia jest okazją, by nie tylko prosić, ale na nowo rozbudzić w sobie postawę wdzięczności.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 12.10. – 25 Dzień Papieski /kolekta remontowa/

8.00 – Int. Alicji i Artura Stych.

10.30 – Int. Izabeli i Piotra Honza. *Nabożeństwo różańcowe.*

PONIEDZIAŁEK – 13.10. – Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, Dzień Fatimski

17.00 – Int. Arkadiusza Beneda. *Różaniec fatimski na Kalwarię Maryjną.*

WTOREK – 14.10.

17.00 – Int. Haliny Sikora. *Nabożeństwo różańcowe.*

ŚRODA – 15.10. – Wspomnienie św. Teresy od Jezusa

8.00 – Msza św. w DPS.

10.00 – Pogrzeb + śp. Błażeja Barć.

17.00 – Int. Gabrieli i Wendelina Grysczyk. *Nabożeństwo różańcowe.*

CZWARTEK – 16.10. – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ

11.30 – **Ślub:** Magdalena Wencel – Martin Jaguś.

17.00 – Int. Za + Arnolda Kaczmarek w 30 dzień po śm.
Nabożeństwo różańcowe.

PIĄTEK – 17.10. – Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego

17.00 – Int. Ireny i Konrada Dzikowskich. *Nabożeństwo różańcowe.*

SOBOTA – 18.10. – Święto św. Łukasza, Apostoła i Ewangelisty

17.00 – Int. Sylwii i Stefana Stręk. *Nabożeństwo różańcowe.*

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 19.10. – NIEDZIELA MISYJNA /kolekta na Misje/

8.00 – Int. Anny i Joachima Matysek.

10.30 – Int. Emilii i Huberta Pradela. *Nabożeństwo różańcowe.*

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Natalia Broll, Monika Bochenek, Brygida Bochenek.**

2. Kolekta dzisiejsza remontowa, a przed kościołem zbiórka do puszek na *Fundację Nowego Tysiąclecia*, za tydzień kolekta na Misje – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. Dzisiaj o godz. 15.00 w sali wiejskiej przy OSP w Radawiu Koło Gospodyń Wiejskich zaprasza seniorów 60+ na spotkanie z poczęstunkiem.

4. W tym tygodniu Msze św. już o godz. 17.00, a po nich modlitwa różańcowa, którą będą prowadzić niektórzy *Zelatorzy Róż Różańcowych* naszej parafii. Zapraszam dzieci szkolne i parafian.

5. W poniedziałek ostatni *Dzień Fatimski* w tym roku. Zapraszam na Mszę św. o godz. 17.00, a po niej na procesję fatimską na *Kalwarię Maryjną*. Odmówimy różaniec fatimski.

6. We wtorek po modlitwie różańcowej w salce spotkanie *Parafialnej Rady Duszpasterskiej*.

7. W środę i piątek o godz. 18.00 w salce katecheza dla dzieci kl. 8 szkoły podstawowej.

8. Za tydzień obchodzimy *Niedzielę Misyjną*.

9. Wolne intencje: sobota 1.11. g. 8.00, wtorek 4.11. g. 17.00, czwartek 6.11. g. 17.00, niedziela 9.11. g. 8.00, czwartek 13.11. g. 17.00, czwartek 20.11. g. 17.00, piątek 21.11. g. 17.00, sobota 22.11. g. 17.00, poniedziałek 24.11. g. 17.00, wtorek 25.11. g. 17.00, piątek 28.11. g. 17.00, sobota 29.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary. **Można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.**

10. W zakrystii są do nabycia kalendarze z kościołami i kaplicami Metropolii Górnośląskiej na 2026 r. w cenie 10 zł.